PARTE L - CONTRATOS PÚBLICOS

MUNICÍPIO DE MOGADOURO

Aviso de prorrogação de prazo n.º 503/2014

MODELO DE ANÚNCIO DO CONCURSO PÚBLICO

Declaração de prorrogação de prazo de anúncio

1 - IDENTIFICAÇÃO E CONTACTOS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

NIF e designação da entidade adjudicante:

506851168 - Município de Mogadouro

Serviço/Órgão/Pessoa de contacto: Presidente do Município de Mogadouro

Endereço: Largo do Convento de São Francisco

Código postal: 5200 244

Localidade: Mogadouro

Telefone: 00351 279340100

Fax: 00351 279341874

Endereço Eletrónico: presidente@mogadouro.pt

2 - OBJETO DO CONTRATO

Designação do contrato: Construção da Variante da Zona Industrial ao IC5

Tipo de Contrato: Empreitada de Obras Públicas

Valor do preço base do procedimento 1140000.00 EUR

Classificação CPV (Vocabulário Comum para os Contratos Públicos)

Objeto principal

Vocabulário principal: 45233122

Valor: 1140000.00 EUR

15 - DATA DE ENVIO DO ANÚNCIO PARA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DA REPÚBLICA

2014/05/26

16 - O PROCEDIMENTO A QUE ESTE ANÚNCIO DIZ RESPEITO TAMBÉM É PUBLICITADO NO JORNAL OFICIAL DA

UNIÃO EUROPEIA:  Não

Segunda-Feira, 26 de Maio de 2014 Número 100

Diário da República, 2.ª série - N.º 100 - 26 de Maio de 2014  -  Aviso de prorrogação de prazo n.º 503/2014 - Página n.º 2

17 - OUTRAS INFORMAÇÕES

Prorrogação de prazo - Anúncio do Procedimento nº. 2410/2014.

Avisam-se todos os interessados que por despacho do Sr. Presidente da Câmara Municipal, datado de 26-05-2014, a lista de erros e

omissões apresentada de acordo com o disposto no nº. 2 do art.º 61.º do CCP, aprovado pelo Decreto-Lei 18/2008 de 29 de janeiro e

posteriores alterações, referente à empreitada "Construção da Variante da Zona Industrial ao IC5", cujo Anúncio do Procedimento nº.

2410/2014, foi publicado no Diário da República, 2.ª Série nº. 86 de 06-05-2014. A referida decisão encontra-se junto às peças do

procedimento e os interessados imediatamente notificados desse fato. Face a tal suspensão, o prazo limite para a entrega das propostas

passará a ser até às 17:30h do dia 29-05-2014, sendo que a abertura das propostas realizar-se-á pelas 9:30h do dia 30-05-2014

Regime de contratação: DL nº 18/2008, de 29.01

18 - IDENTIFICAÇÃO DO AUTOR DO ANÚNCIO

Nome: Vereador no uso de competências delegadas

Cargo: Evaristo António Neves

407847981